את ביטחון המדינה(.5
מעבר לדברים אלה החוק מאפשר לקצין משטרה להתנות את שחרור החשוד בכך
שהחשוד "יסכים" להגבלות שונות, למשל: צו עיכוב יציאה מהארץ לתקופה של עד שלושה
חודשים, הרחקה מביתו או מיישוב מגוריו למשך 15 יום, איסור לקיים קשר כלשהו עם

אנשים מסוימים למשך 30 יום, מעצר בית לחמישה ימים ועוד.6

ראו פקודת סדר הדין הפלילי )מעצר וחיפוש( ]נוסח חדש[, התשכ"ט-1969. 1
ס' 42)ב( לחוק סדר הדין הפלילי )סמכויות אכיפה — מעצרים(, התשנ"ו-1996 )להלן: "חוק 2

המעצרים"(.
שם, ס' 23 ו־29. 3
שם, ס' 23)א()5(. 4

שם, ס' 23)א()2(-)4(. 5
שם, ס' 42)ב(. 6

טיעון — וספק רב אם הסכמה בנסיבות אלה נעשית ברצון חופשי.15
אם כן, במקרים רבים הטלת ההגבלות גוברת על חזקת החפות ועל הזכויות והחירויות של
חשודים ונאשמים זמן רב לפני שבית־המשפט קובע אם אנשים אלה אשמים במיוחס להם.

שם, ס' 13, 17 ו־59. ראו רינת קיטאי סנג'רו המעצר: שלילת החירות טרם הכרעת הדין 376 7
.)2011(

ס' 59 לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[, התשמ"ב-1982. 8
שם, ס' 60. 9

שם; אורן גזל־אייל וקרן וינשל־מרגל "כוחה של התביעה בהליכים הפליליים — מחקר אמפירי" 10
משפטים מד 835, 861 )התשע"ה(; גיא לוריא איחוד התביעה המשטרתית עם פרקליטות

המדינה )המכון הישראלי לדמוקרטיה, 2014(.
ס' 21, 61 לחוק המעצרים; קיטאי סנג'רו, לעיל ה"ש 7, בעמ' 387-386. 11

על

Vincent J. Perciaccante et al., Markers for Intimate Partner Violence in the Emergency 16
.Department Setting, 68 Journal of oral and Maxillofacial Surgery 1219 (2010)

ס' 6)4( לחוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001. 17
ס' 23)א()5()ה( וס' 21)א()ג()5( לחוק המעצרים. 18

ס' 378, 379 ו־382 לחוק העונשין, התשל"ז-1977. ס' 378 כולל בהגדרת "תקיפה" גם גרימה 19
לריח במידה שיש בה כדי לגרום אי־נוחות. מכאן, שגם נפיחה במרחב הביתי עשויה להיחשב

על פי הגדרת החוק כ"אלימות במשפחה" ועלולה להקים עילת מעצר.
לניסוח העמום של נהלים אלה ראו נוהל 03.300.226 משטרת ישראל — האגף לחקירות 20
ולמודיעין "הטיפול המשטרתי בעבירות אלימות בין בני זוג" )מאי 2013(.

.Trampling on Second Amendment Rights, 40 Seton Hall l. rev. 639 (2010)
David N. Heleniak, Erring on the Side of Hidden Harm: The ה"ש 22 לעיל. ראו גם 23
.Granting of Domestic Violence Restraining Orders, 1 Partner abuSe 220 (2010)

לביקורת על פסיקה זו ראו ה"ש 71 להלן.
ס' 3)2( לחוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991. 24

ס' 4 ו־7 לחוק מניעת הטרדה מאיימת, התשס"ב-2001. 25
Brittany Pierce, Any Liar Can Get an Order by Merely Asserting Fear: Why Chapter 209a 26
Must Be Revamped to Protect against the Issuance of Unnecessary Abuse Prevention

Slocum ;Orders, 47 new eng. l. rev. 427 (2012), לעיל ה"ש 22.
בר־אלי, בר־מוחא ופרנקל, לעיל ה"ש 22; זלוצ'ובר, לעיל ה"ש 22; פיני יחזקאלי "חוסר אונים?"

היועץ המשפטי לממשלה, פ״ד נ)4( 793 )1996(. ראו גם זלוצ'ובר, לעיל ה"ש 22.
שירותי הסנגוריה הציבורית ניתנים בהתאם למבחן הכנסה, כך שנראה שרוב האוכלוסייה אינה 39

זכאית לייצוג זה.
גזל־אייל ווינשל־מרגל, לעיל ה"ש 10, בעמ' 860 ואילך. 40

שם. 41
ס' 70)ד1( לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, התשמ"ד-1984. 42

ה"ט )משפחה טב'( 27474-01-11 א.ש. נ' מ.ס. )פורסם בנבו, 22.3.2011(; ה"ט )משפחה י-ם( 71
49375-02-12 פלונית נ' פלוני )לא פורסם, 5.7.2012(; הט' )משפחה נצ'( 14084-12-15 ג.מ.י.
נ' כ.ב.א. )פורסם בנבו, 25.2.2016(; וכן, אסף זגורי "שימוש בפוליגרף בבקשות למתן צווי
הגנה, לפי החוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991" בדלתיים פתוחות 49, 44 )2013(.

James N. Bow & Paul Boxer, Assessing Allegations of Domestic Violence in Child Custody 72
Evaluations, 18 Journal of interPerSonal violence 1394 (2003); Irit Hershkowitz et
al., Allegation Rates in Forensic Child Abuse Investigations: Comparing the Revised

יש חזקה שטובת הילד היא שהוריו הם אלה שיגדלו אותו,
אך גם כשמתברר שלאור הנסיבות ייתכן שטובת הילד היא להרחיקו מהוריו, החוק קובע
עילות מאוד ספציפיות שרק בהתקיימן אפשר לקחת ילד מהוריו — וגם אז יש לעשות זאת
בזהירות רבה, תוך בחינה יסודית של המצב, ורק לאחר שהתברר כי החלופות הפוגעניות
פחות אינן ישימות.87 דברים אלה נכונים גם בנוגע להוצאת הילד מהוריו על פי חוק הנוער
)טיפול והשגחה(, התש"ך-1960, כשיש אינדיקציות חזקות לבעייתיות בתפקוד ההורי של
האם או של האב, בית המשפט מערים קשיים רבים על רשויות הרווחה בטרם יאפשר להם

להרחיק ילד מהורה.88
לעומת זאת, כאשר את התלונה נגד הורה מגיש ההורה האחר, המשטרה — ובמקרים
רבים גם בתי המשפט ורשויות הרווחה — לא בהכרח ידרשו ראיות כדי להרחיק את ההורה
מילדיו.

אמנם אין בידינו אינדיקציות למתאם שבין תלונות 100
השווא לבין התיקים שאינם מסתיימים בהרשעה, אולם גם אם מביאים בחשבון את אלה שהודו

או הגיעו להסדרי טיעון, עדיין מדובר בפחות מ־8% מהתיקים שנפתחו עקב חשד במשטרה.
ראו, לדוגמה, ס' 351 לחוק העונשין. לתיקוני חקיקה בעניין זה ראו, לדוגמה, )תיקון מס' 56(, 101
התש"ס-2000; )תיקון מס' 62(, התשס"א-2001; )תיקון מס' 71(, התשס"ג-2002; )תיקון מס'

85(, התשס"ה-2005.

154 החוק מציע הגנה למי שהגיש תלונת אמת או למי שהגיש את תלונתו בתום לב

ס' 81 לחוק העונשין. 149
ס' 38 לחוק המעצרים. 150

ס' 9 לחוק מניעת הטרדה מאיימת וס' 11 לחוק למניעת אלימות במשפחה. 151
ס' 80 לחוק העונשין וס' 38)א( לחוק המעצרים. 152

מזא"ה, לעיל ה"ש 145. 153
חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965. 154

criM.
Roger Pilon, Criminal Remedies: Restitution, Punishment, or Both?, ;l. rev. 117 (1981)
A. Mitchell Polinsky & Steven Shavell, The Theory of Public ;88 etHicS 348 (1978)
Enforcement of Law, 1 Handbook of law and econoMicS 403 (2007), וכן הראל, לעיל

ה"ש 31.
ס' 60 לפקודת הנזיקין ]נוסח חדש[, התשכ"ח-1968. 159

שם. ראו בג"ץ 64/91 חילף נ' משטרת ישראל, פ"ד מז)5( 653 )1993(. 160
ס' 35 ו־63 לפקודת הנזיקין ]נוסח חדש[. ראו ע"א 337/81 בוסקילה נ' מדינת ישראל )פורסם 161
בנבו, 24.7.1984(; רע"א 1808/03 אגשם נ' רשות הדואר )פורסם בנבו, 25.12.2003(; תמ"ש